Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 158 /RIFB, DE 30 DE SETEMBRO DE 2013.

RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE A PROVA DE TITULOS, OBJETO DO
EDITAL Nº 151/RIFB, DE 18 DE SETEMBRO DE 2013

Curso de Especialização em Gestão Pública
 (Pós-graduação Lato Sensu)

Resultado Preliminar da Prova de Títulos

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria
MEC Nº 649, de 23 de Maio de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 24 de Maio de 2011,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, observadas as disposições contidas no Edital Nº.
151/RIFB,  de  18  de  Setembro  de  2013,  Seleção  2013/2,  Processo  Seletivo  para  o  Curso  de
Especialização em Gestão Pública,  pós-graduação lato sensu,  divulga o resultado preliminar da
prova de títulos e informa que:

1. conforme item 7.8, ¨Os recursos deverão ser realizados nos dias 01 e 02 de outubro de 2013, das
9h00h às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, no campus Taguatinga Centro¨;

2. conforme item 7.8, ¨ Para interpor os recursos, é necessário preencher o Anexo II, junto com a
cópia  de protocolo  de  entrega dos  documentos  da inscrição,  no registro  acadêmico do campus
Taguatinga Centro, até as 18h00min dos citados dias¨;

3. conforme item 7.9, ¨A análise dos recursos será realizada no dia 03 de outubro de 2013 e o
resultado  final  será  divulgado  no  dia  4  de  outubro  de  2013,  no  endereço  eletrônico  do  IFB
[http://www.ifb.edu.br].

Original assinado
WILSON CONCIANI

Reitor

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G -  Brasília/DF - CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103 2154

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Resultado Preliminar da Prova de Títulos

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS

Resultado Preliminar da Prova de Títulos
QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS

RESULTADO PRELIMINAR DA CATEGORIA:  Pessoas com Necessidades Específicas
(PNE)

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G -  Brasília/DF - CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103 2154

www.ifb.edu.br

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS

Formação educacional, títulos e experiência profissional Pontuação

0,3 ponto por curso.

0,5 ponto por curso.

2,0 pontos por curso.

4,0 pontos por curso.

Total Máximo

1. Curso de aperfeiçoamento, ou extensão curricular, concluído em qualquer área
do conhecimento, com carga mínima de 30 h e carga máxima inferior a 360 h.

2. Experiência profissional em qualquer área do conhecimento, exceto servidor
público.

0,3 ponto por ano de experiência comprovada. No somatório total, as
frações de  ano serão desconsideradas.

3. Experiência profissional no serviço público (municipal, estadual, distrital,
federal).

0,3 ponto por cada grupo de 6 (seis) meses  de experiência comprovada
no serviço público.  No somatório total, as frações de  semestre serão
desconsideradas.

4. Curso de especialização, em nível de pós-graduação lato sensu concluído em
qualquer área de conhecimentos, com carga mínima de 360 horas, cursado em
IES credenciada pelo MEC

5. Curso de mestrado, em nível de pós-graduação stricto sensu concluído em
qualquer área de conhecimentos, recomendado pela CAPES

6. Curso de doutorado em nível de pós-graduação stricto sensu concluído em
qualquer área de conhecimentos, recomendado pela CAPES

Nome do candidato Pontuação Classificação Data de Nascimento
Fernando dos Santos da Silva 7,2 1 17/04/73
Katia Cristina Davi 5,9 2 14/03/75

http://www.ifb.edu.br/

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Resultado Preliminar da Prova de Títulos

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS

RESULTADO PRELIMINAR DA CATEGORIA:  Servidor Público do IFB

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G -  Brasília/DF - CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103 2154

www.ifb.edu.br

Nome do candidato Pontuação Classificação Data de Nascimento
6,0 1 02/06/83

Carine da Costa Alencar 5,8 2 07/06/80
5,4 3 12/01/84

3,6 4 04/12/78
Anderson Braga Fernandes 3,3 5 20/06/86

2,7 6 03/10/87

Cecília Cândida Frasão Vieira

Jabson Cavalcante Dias
Anderson Allan Almeida Galvão

Recy de Sousa Quintanilha

http://www.ifb.edu.br/

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Resultado Preliminar da Prova de Títulos
QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS

RESULTADO PRELIMINAR DA CATEGORIA:  Servidor Público de Agências ou Órgãos
Conveniados

Resultado Preliminar da Prova de Títulos
QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS

RESULTADO PRELIMINAR DA CATEGORIA:  Ampla Concorrência

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G -  Brasília/DF - CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103 2154

www.ifb.edu.br

Nome do candidato Pontuação Classificação Data de Nascimento
Mariza Libano de Almeida Rodrigues 3,0 1 21/05/69

Nome do candidato Pontuação Classificação Data de Nascimento

Dirce Maria da Silva 10,0 1 06/04/95

Raquel Ribeiro Martins 8,0 2 31/03/81

Jovelino Ferreira de Oliveira 7,8 3 09/11/63

Patrícia dos Santos Souza 7,8 4 28/03/77

Marcos Antônio Andrade da Costa 7,7 5 27/10/85

7,6 6 07/09/70

Eudes Barreto Santana 7,5 7 27/05/77

Renata de Sousa Souto 7,5 8 28/02/83

Ana Lúcia Costa Pimentel 7,2 9 17/04/72

6,9 10 30/09/80

Karina Felix Ramos

Edimar Rosa da Silva

http://www.ifb.edu.br/

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Resultado Preliminar da Prova de Títulos
QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS

RESULTADO PRELIMINAR DA CATEGORIA:  Ampla Concorrência

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G -  Brasília/DF - CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103 2154

www.ifb.edu.br

Nome do candidato Pontuação Classificação Data de Nascimento
José Ribamar dos Santos 6,8 11 21/07/66

José Ricardo Monteiro de Figueiredo 6,8 12 09/09/73
Ada Cristina Guimarães de Sousa 6,8 13 18/10/79
Cláudia Lourenço Ferreira 6,6 14 06/08/71

Ricardo Luís Neves Cardoso 6,5 15 21/01/79
Maria Francinete de Melo Sousa 6,5 16 04/09/79

Rejeane Monte Serrat Assunção Marques 6,5 17 25/11/81
Elivaldo de Jesus Bispo 6,3 18 05/06/76

Fabio Lima Campos 6,3 19 07/07/76
Marina Mansur de Farias Luiz 6,3 20 12/01/82

http://www.ifb.edu.br/

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Resultado Preliminar da Prova de Títulos
QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS

RESULTADO PRELIMINAR DA CATEGORIA:  Ampla Concorrência

Resultado Preliminar da Prova de Títulos

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS

RESULTADO PRELIMINAR: RELAÇÃO GERAL EM ORDEM ALFABÉTICA

EM ANEXO

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G -  Brasília/DF - CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103 2154

www.ifb.edu.br

Nome do candidato Pontuação Classificação Data de Nascimento
Elisa Rosa Coimbras 6,2 21 04/10/84

Lilian Dourado dos Santos 6,2 22 19/02/85
Ariane de Melo Bretas 6,0 23 26/05/63

Benedito Paulo Oliveira Soares 6,0 24 21/03/72
Maria do Socorro Souza Ferreira 6,0 25 25/09/72

Ana Célia Bernardes Vilarinho 6,0 26 22/09/80
Thiago Henrique Fernandes 6,0 27 01/06/82

Nicislene Xavier da Silva 6,0 28 23/11/83

Gerleny do Carmo Dias 6,0 29 27/02/85
Alessandra do Carmo Fonseca 5,9 30 26/03/78

Cleide Freitas Lima 5,9 31 15/10/69

http://www.ifb.edu.br/

	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília